öz

XVI. yy.’ın önde gelen Halvetî şeyhlerinden olan Nûreddinzâde (ö. 981/1574),
Sofyalı Bâlî Efendi’nin halifesidir. Filibe’de ve İstanbul’da faaliyet gösteren
Nûreddinzâde’nin tasavvuf anlayışını, Kur’an ve sünnet çizgisinde şeriat ve Ehl-
i sünnete bağlılık; aşırılıklardan uzak temkinli bir vahdet-i vücudu tahkik etmek
şeklinde özetleyebiliriz.

İsa’nın Durumu, Allah’ın
İradesi, Âlemin Kıdemi konularında, Simâvî’nin ve Vâridât şârihlerinin görüşle-
rine önemli tenkitler yapmıştır.

anahtar kelimeler

Nûreddinzâde, Bedreddin Simâvî, Vâridât, Reddiye, Ehli Sünnet.

abstract

Critiques of Nureddinzâde to Bedraddin Simâvî to Vâridât

Nûreddinzâde (d. 981/1574), one of the leading Halvati sheikhs of the nineteenth
century, is the halife of Sofyalı Bâlî Efendi. Nûreddinzâde’s understanding of
mysticism, Sharia and the attachment of the Ahl-i Sunnets in the Qur’an and
Sunnah line; We can summarize it as verifying a cautious wahdat-i vücud away

Ona göre
Adem a.s.’dan bizim peygamberimize kadar gelen İslam milletlerinin inancı
karşısında bu sözler bâtıldır. Aynı şekilde onların sözleri teklif konusunun veh-
mî işler olması anlamını taşımaktadır. Nûreddinzâde bunları söyledikten sonra
Hristiyan bir keşişle aralarında geçen şu konuşmayı nakletmiştir: “Bunun ben-
zeri sözleri 2 Şevval 948 (1542) yılında bir Nasrânî Kıssîs’ten (Hristiyan keşiş)
dinlemiştim. Ahiret işlerinin manasını anlatıyordu. Evliya için yiyecekler, içe-
cekler, giyecekler ve nikahtan; zıtlarının da (azap, elem vs.) (Tanrıya) düşman
olanlar için hazırlandığından bahsediyordu. Devamında “Cennet ehli yemezler,
içmezler, çoğalmazlar.”